
COMUNE DI LOZZO ATESTINO
35034 PROVINCIA DI PADOVA

_________________

ORIGINALE

DECRETO  N. 3 DEL 07-07-2021

Ufficio: SEGRETERIA

Oggetto: DETERMINAZIONE RETRIBUZIONE DI POSIZIONE A' SENSI
DELL'ART. 15, COMMA 2, DEL CCNL 21.05.2018 AL RESPONSABILE
DELL'AREA AMMINISTRATIVA E CONTABILE CON DECORRENZA
01.07.2021

L'anno  duemilaventuno addì  sette del mese di luglio,

IL SINDACO

Visto il proprio precedente Decreto n. 7 in data 29.06.2020 relativo all’assegnazione della
Responsabilità dell’Area Amministrativa e Contabile al dipendente Munari Emanuele con
decorrenza 01.07.2020 e fino al 30.06.2022 con una retribuzione di posizione pari a Euro
12.911,00 annui lordi per tredici mensilità;

Visto l’art. 15, comma 2, del CCNL 21.05.2018 che disciplina i criteri e le graduazioni delle
posizioni organizzative;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 31 in data 02.04.2019 di approvazione del
Regolamento per la disciplina delle posizioni Organizzative ai sensi del CCNL del
21.05.2018;

Considerata la complessità nonché la rilevanza delle responsabilità amministrative e
gestionali dell’Area Amministrativa e Contabile e ritenuto di determinare nell’importo di
Euro 16.000,00 annui lordi per tredici mensilità l’importo della relativa retribuzione di
posizione;

Considerato che l’art. 11 bis, comma 2, del D.L. 135/2018 consente ai comuni privi di
dirigenza di non applicare il principio di invarianza della spesa di cui all’art. 23, comma 2, del
D.Lgs. n. 75/2017 per le indennità dei titolari di posizione organizzativa;

Dato atto che il limite di spesa per nuove assunzioni del Comune di Lozzo Atestino, a’ sensi
del D.M. 17.03.2020, risulta pari al 19% e dunque inferiore al valore soglia del 27%, giusta
determinazione dirigenziale n. 141 del 26.05.2020;

Considerato che la maggiorazione della spesa per incremento del trattamento accessorio
delle posizioni organizzative può essere finanziata con gli spazi del Decreto 17.03.2020;

Vista altresì la deliberazione della Corte dei Conti Sezione Regionale di Controllo per il
Veneto n. 104/2020 del 27.07.2020;



Tutto ciò premesso, visto l’articolo 109, comma 2, del TUEL Decreto Legislativo
18.08.2000 n. 267;

Ritenuto di determinare il nuovo importo della retribuzione di posizione al Responsabile
dell’Area Amministrativa e Contabile con decorrenza 01.07.2021;

DECRETA

1)-Di corrispondere, per le motivazioni suesposte, al dipendente Munari Emanuele,
Responsabile dell’Area Amministrativa e Contabile, con decorrenza 01.07.2021 e fino al
30.06.2022 la retribuzione di posizione di Euro 16.000,00 annui lordi per tredici mensilità
(Euro 1.230,77 mensili), secondo quanto previsto dall’art. 15, comma 2 del C.C.N.L.
21.05.2018, demandando agli organi di gestione l’adozione dei conseguenti provvedimenti
contabili;

2)-Di confermare integralmente i punti 1), 2) e 3) del dispositivo del proprio precedente
decreto n. 7 in data 29.06.2020;

3)-Di comunicare copia del presente provvedimento al dipendente incaricato, all’ufficio
personale ed alle RSU.

Il SINDACO
 RUFFIN FABIO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD)
e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Decreto n.3 del 07-07-2021 COMUNE DI LOZZO ATESTINO
Cod. Fisc. 82001370285 – P.Iva 01768890285 – Tel. (0429-94025) – Fax (0429-94856)

www.comune.lozzoatestino.pd.it
PEC: comunelozzo.pd@legalmailpa.it

Pag. 2

http://www.comune.lozzoatestino.pd.it

